



THE HAGUE INITIATIVE
for INTERNATIONAL CO-OPERATION

PRESSEMELDING

14. november 2023

Nå er ikke tiden for å anerkjenne en palestinsk stat

Stortinget vurderer vedtak om å be den norske regjeringen «være forberedt på å anerkjenne Palestina som en egen stat på et tidspunkt der en anerkjennelse kan ha positiv innvirkning på en fredsprosess og uten forbehold om en endelig fredsavtale.»

Etter vårt syn har massakren den 7. oktober – som straks ble godkjent og fikk full oppslutning av svært store deler av palestinerne i Gaza og på Vestbredden – vist at en fredelig palestinsk stat ved siden av staten Israel er i overskuelig fremtid en bro som går for langt.

Realiteten må erkjennes at ikke bare Hamas, men alle relevante palestinske politiske organisasjoner – inkludert den palestinske frigjøringsorganisasjonen og de palestinske myndighetene som hevder å representere og styre det palestinske folket – har ikke som mål å etablere en uavhengig, demokratisk ansvarlig og fredelig stat side om side med Israel. Målet deres er heller å ødelegge den jødiske staten.

Israel ble etablert som en jødisk stat og har den iboende retten til å sikre at den er fri og sikker fra fiendtlige handlinger eller trusler om makt fra fremmede stater og ikke-statlige aktører. Israel kan ikke forventes å akseptere enhver løsning som kompromitterer dens selvforsvar.

Etter vårt syn er det nødvendig med en ny europeisk tilnærming til den israelsk-palestinske konflikten. Disse er noen av aspektene som må tas opp:

1. Konflikten regionale dimensjon må nå anerkjennes. I stedet for forsoning må Europa direkte konfrontere rollen til Iran, Qatar og Tyrkia, spesielt når det gjelder finansiering, eksportering og muliggjøring av ekstremisme og terrorisme.
2. Hamas, Hizbollah, IRGC, PFLP og alle andre islamistiske jihad-grupper og organisasjoner som fremmer terror må holdes ansvarlig. Deres representanter og frontorganisasjoner på europeiske jord må fjernes.
3. UNRWA-systemet må demonteres, og det må utvikles en permanent løsning for status på de palestinske flyktninger. UNRWA-systemet har videreført myten om den palestinske «retur-rett» og institusjonalisert et utdanningssystem som fremmer hat.

Det er flere saker der UNRWA personell og anlegg er blitt infiltrert av terrororganisasjoner.

4. Europa må støtte utviklingen av et nytt paradigme for samarbeid og fred i regionen – for eksempel utvidelsen av Abraham-avtalene, og (som nylig annonsert i G20) samarbeid mellom India, Saudi-Arabia, USA, Israel, EU og andre for å etablere en jernbane- og skipskorridor som vil knytte subkontinentet sammen med Midtøsten og Europa.

5. Europeisk støtte til palestinske selvbestemmelseskrav (inkludert krav om stat) må gjøres betinget av reell aksept av den jødiske staten Israels rett til å eksistere, bortfall av alle bånd som fører til ekstremisme fra eksterne aktører som Iran og Qatar, og andre ekstremistiske krefter i den radikale islamistiske leiren, og utryddelsen av den korrupte politiske kultur i Den palestinske myndigheten og PLO.

6. Europa må motsette seg bevæpningen av folkeretten og demoniseringen av Israel som en apartheidstat. For å være tydelig har palestinere rett til selvbestemmelse, men ikke en à priori rett til en fullverdig suveren stat.

Rettssikkerheten krever at EU tolker og anvender folkerettslige begreper rettferdig, objektivt og konsekvent. EU og dets medlemsstater bruker ikke de samme reglene for andre folk og nasjoner som de som gjelder for palestinere. Instrumentalisering av folkeretten angående stat, territoriell suverenitet, selvbestemmelse og okkupasjon ved å bruke dobbeltmoral er et misbruk av folkeretten.

7. EU må støtte vilkårene som er avtalt i Osloavtalen. Dette inkluderer anerkjennelse av Israels jurisdiksjon i område C, og en ny tilnærming til fredelig samarbeid som ikke forhåndsbestemmer utfallet av forhandlingene om Øst-Jerusalem og legitimiteten til Israels territoriale krav i forhold til Vestbredden.

8. EU og dets medlemsland må gjennomgå og reformere sine interne forvaltningsprosesser for støtte til palestinske enheter. Støtte skal fremme utdanning og grunnleggende verdier som beskytter rettsstaten, sivile, religiøse og politiske rettigheter for alle, og oppmuntrer til personlig frihet og likhet, og sikrer at all finansiering fremmer samarbeid mellom Israel og palestinere, og at ingen midler misbrukes til å støtte terror eller ekstremisme. Alle overføringer må være transparente og tilgjengelige for sivilsamfunnet. Det må også etableres transparente mekanismer for innsending og vurdering av inkriminerende informasjon om mottakere av midler fra tredjeparter. Likeledes må tildelingen av tyske midler være gjenstand for regelmessige, uavhengige og håndhevbare revisjoner av enten Den parlamentariske budsjettkomité eller Det føderale revisjonskontoret.

9. Det må erkjennes at FNs rolle i forhold til konflikten ikke har fremmet fred og må reformeres.

10. En langsiktig løsning for regjeringen i Gaza vil måtte finnes, noe som sannsynligvis vil kreve en form for israelsk kontroll.

For mer informasjon:

www.thinc-israel.org

info@thinc.info